Từ mê, sanh khởi dị khiến, dù nói đã rõ rồi, chứ thực ra thì chưa. Cần phải thông thiết vì đại sự sinh tử, cho đó là việc trọng đại nhất của mình. Tâm trộm cắp chết sạch mới có thể hy vọng. Nếu còn mảy may kiến chấp thiện ác, lấy bỏ, yêu ghét, dứt nổi, thì sanh ra nhánh lá rồi, cần phải cẩn thận.

Ngày 15 tháng 8 năm Quý Hợi, tức năm 1323 dương lịch, Ngài thuyết kệ từ già chúng rằng:

Ngã hữu nhất cú,
Phân phó đại chúng.
Cánh vấn như hà?
Vô bản khả cứ.

Dịch:

Ta có một câu,
Phó chúc đại chúng.
Lại hỏi thế nào?
Vốn chẳng căn cứ.

Rồi Ngài buông bút ngòai mà tịch. Đệ tử xây tháp thờ Ngài nơi hướng Tây núi Thiên Mục.